2025年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社ゲームカード・ジョイコホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   鈴 木  聡

 （コード番号：6249）

問合せ先 取 締 役   原  明 彦

 （TEL. 03-6803-0301）

商号の変更、本店移転及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は 2025 年 5月 9日開催の取締役会において、商号の変更、本店移転及び定款の一部変更について 2025

年６月 19日開催の第 14期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1. 商号の変更について

（１）変更の理由

当社は 2011 年４月に日本ゲームカード株式会社と株式会社ジョイコシステムズの経営統合によ

り設立されたことから２社の社名が入っておりましたが 2021 年４月に２社の合併を実施いたしま

した。事業を統一したことにより、商号の変更を実施することといたしました。

（２）新商号（英語表記）

株式会社ゲームカードホールディングス（Gamecard Holdings,Inc.）

（３）変更予定日

2025年 10月 1日

※本商号変更は 2025 年６月 19 日開催予定の第 14 期定時株主総会において「定款の一部変更」が

承認されることが条件となります。

２．本店移転について

（１）移転後本店所在地

東京都新宿区西新宿六丁目１８番１号

（２）移転の理由

グループ運営の中核を担う日本ゲームカード株式会社が 2023 年 10 月に本店を新宿区へ移転した

ことを踏まえ、グループとしての連携強化、迅速な意思決定、経営効率の向上を図るべく、この度、

本店の所在地を東京都新宿区に変更するものであります。

（３）本店移転日

2025年７月１日

３．定款の一部変更について

（１）定款変更の理由

①上記「１.商号変更について」に記載のとおり、現行定款第１条（商号）を変更するものです。

②上記「２.本店移転について」に記載のとおり、現行定款第３条（本店の所在地）を変更するもの

です。

（２）定款変更の内容

（下線部分は変更箇所を示しております）

現 行 定 款 変 更 案

第 1章 総 則

（商 号）

第 1条 当会社は、株式会社ゲームカード・

ジョイコホールディングスと称し、英文

では、Gamecard-Joyco Holdings,Inc.と

表示する。

（目 的）

第２条 （条文省略）

（本店の所在地）

第３条 当会社は、本店を東京都 台東区 に置

く。

第４条～第 46条 （条文省略）

（新設）

第 1章 総 則

（商 号）

第１条 当会社は、株式会社ゲームカード

ホールディングスと称し、英文では、

Gamecard Holdings,Inc.と表示する

（目 的）

第２条 （現行通り）

（本店の所在地）

第３条 当会社は、本店を東京都 新宿区 に置

く。

第４条～第 46条 （現行通り）

附則

（商号変更の効力発生日）

第１条 定款第１条（商号）の変更は 2025年 10

月１日に効力を生じるものとする。な

お、本附則は定款第１条の変更の効力発

生日経過後これを削除する。

（本店の所在地変更の効力発生日）

第２条 定款第３条（本店の所在地）の変更は

2025年７月１日をもって効力を生ずるも

のとする。なお本附則は、定款第３条の

変更の効力発生日経過後にこれを削除す

る。

（３）定款変更の日程

定款変更のための定時株主総会      2025 年６月 19 日（予定）

定款変更の効力発生日

第１条（商号）の変更          2025年 10 月 1 日（予定）

第３条（本店の所在地）の変更      2025 年７月１日（予定）

以上

	1. 商号の変更について
	（１）変更の理由